关于市十七届人大三次会议第269号建议协办意见的函

市公安局：
市十七届人大三次会议第269号建议《关于要求在慈溪西部设立汽车检测点的建议》已收悉，现提出如下协办意见：
一、慈溪目前有三个机动车排气检测站，分别为慈溪市凯博机动车检测有限公司、宁波慈舜机动车检测服务有限公司、慈溪市金南机动车检测有限公司。2018年我市共初检车辆约17万，按照目前三个排气检测站检测能力，基本能够满足我市机动车尾气检测需求。
二、根据20项交通管理“放管服”改革新举措中的第13条，自2018年9月1日起，全面推行小型汽车、货车和中型客车跨省异地检验，申请人可以直接在机动车登记地以外省份直接检验，申领检验合格标志，无需办理委托检验手续，所以机动车主可以就近任意选择检测站进行尾气检测。
三、我局将依据《宁波市机动车排放检验机构联网实施细则》，根据第三方检测机构申请，做好机动车排放检验机构联网监督管理。
最后，请代为感谢马国庆代表对我市生态环境事业的关心和支持!
                       宁波市生态环境局慈溪分局

                         2019年4月20日

联系人：吕陈烨

联系电话：63089048
宁波市生态环境局慈溪分局文件

- 1 -